[bookmark: _GoBack][image: ]
  Дума Шегарского района                                       Томской области
РЕШЕНИЕ
с. Мельниково
от   10. 12.  2009 г                                                                                         №     301

О	передаче	органам	местного
самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шегарского района, части полномочий по решению вопросов местного значения Шегарского района.
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ,
ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1.	Передать органам местного самоуправления сельских поселений,
входящих в состав Шегарского района, часть полномочий по решению вопроса
местного     значения     Шегарского района:
организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.
2.	Администрации Шегарского района заключить с органами местного
самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шегарского района
соглашение о передаче им части своих полномочий по решению указанного в
пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района.
3.	Установить, что полномочия по решению указанного в пункте 1
настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района передаются
органам местного самоуправления сельским поселениям, входящих в состав
Шегарского района на срок с 1 января по 31 декабря 2010 года.
4.	Финансовое обеспечение полномочий осуществляется путем
предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав Шегарского
района, субвенций на осуществление части полномочий по решению указанного
в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района
из бюджета Шегарского района. Указанные в настоящем пункте субвенции
выделяются отдельной строкой в составе расходов бюджета Шегарского
района.
Субвенции в случаях нецелевого использования органами местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шегарского района, а также в случаях их не использования до 25 декабря текущего года, подлежат возврату в бюджет Шегарского района.

1. Отчет об использовании средств, полученных на осуществление части полномочий по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района, органы местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав Шегарского района предоставляют в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством.
1. Осуществление части полномочий по решению указанного в пункте 1 настоящего решения вопроса местного значения Шегарского района, переданным органам местного самоуправления сельским поселениям, входящих в состав Шегарского района, прекращается в порядке, установленном действующим законодательством и соглашением между органами местного самоуправления муниципального района и сельскими поселениями.
1. Направить копии настоящего решения в Советы сельских поселений, входящих в состав Шегарского района.
Глава Шегарского района	О.И.Майков

image1.png